

平成24年度 特定非営利活動に係る事業 会計収支計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

特定非営利活動法人
国際ボランティア学生協会

(単位：円)

科 目	金 額	
(経常収支の部)		
I 経常収入の部		
1 会費・入金収入		
学生会費収入	21,790,000	
賛助会費収入	852,000	22,642,000
2 事業収入		
(1) 発展途上国や、貧困に苦しむ地域での住宅建設、小学校建設、井戸や家畜小屋など諸施設建設に関する国際貢献事業収入	9,665,638	
(2) 砂漠化の進む地域や緑化推進地域での植林・森林保護に関する環境保護事業収入	3,310,572	
(3) 都市及び地域の環境美化・清掃活動に関する事業収入	13,405,486	
(4) 被災地への人数派遣による復興支援活動の実施、災害に備えた各種研修講習会の開催に関する事業収入	10,168,704	
(5) 各企画参加者等に対する勉強会や合宿に関する事業収入	2,424,149	
(6) 活動報告会や広報誌の作成に関する事業収入	0	
(7) 在日外国人と日本人による交流に関する事業収入	0	
(8) 各地域で活動を行っているボランティア団体等との連携に関する事業収入	23,813,985	
(9) その他本会の目的を達成するために必要な事業収入	6,064,740	68,853,274
3 補助金等収入		
民間助成金収入	47,978,400	
市民活動支援コーナー委託料収入	7,873,528	
その他委託料収入	961,764	56,813,692
4 寄付金収入		
一般寄付金収入	3,666,022	
募金寄附金収入	1,105,672	4,771,694
5 その他収入		
利息収入	8,469	
減価償却費	352,226	
預り金収入	4,499,642	
未払法人税等	70,000	
未払消費税等	295,600	5,225,937
経常収入合計		158,306,597
II 経常支出の部		
1 事業費		
(1) 発展途上国や、貧困に苦しむ地域での住宅建設、小学校建設、井戸や家畜小屋など諸施設建設に関する国際貢献事業	18,787,914	
(2) 砂漠化の進む地域や緑化推進地域での植林・森林保護に関する環境保護事業費	21,389,925	
(3) 都市及び地域の環境美化・清掃活動に関する事業費	10,522,622	

(4) 被災地への人数派遣による復興支援活動の実施、災害に備えた各種研修講習会の開催に関する事業費	31,635,656		
(5) 各企画参加者等に対する勉強会や合宿に関する事業費	11,852,842		
(6) 活動報告会や広報誌の作成に関する事業費	5,325,017		
(7) 在日外国人と日本人による交流に関する事業費			
(8) 各地域で活動を行っているボランティア団体等との連携に関する事業費	25,298,336		
(9) その他本会の目的を達成するために必要な事業費	6,924,208	131,736,520	
2 管理費			
人件費	5,214,690		
賃借費	5,788,078		
旅費交通費	469,251		
車両費	1,842,880		
通信費	110,678		
消耗品費	1,223,584		
諸会費	160,080		
租税公課	2,974,080		
器具備品費	502,071		
支払手数料	1,812,862		
荷造運搬費	309,323		
会議費	314,168		
会合費	149,821		
慶弔費	336,251		
水道光熱費	324,461		
減価償却費	352,226		
図書情報費	1,274,107		
雑損失	2,992,869		
法人税、住民税及び事業税	535,000		
雑費	142,078	26,828,558	
3 その他の支出			
前払費用	11,100		
未収入金	299,900		
車両購入支出	3,173,210		
敷金	324,000		
預り金支出	4,411,472	8,219,682	
経常支出合計			166,784,760
経常収支差額			▲ 8,478,163
当期収支差額			▲ 8,478,163
前期繰越収支差額			34,802,564
次期繰越収支差額			26,324,401
(正味財産増減の部)			
V 正味財産増加の部			
1 資産増加額		311,355,350	
当期収支差額(再掲)			
2 負債減少額		4,411,472	
増加額合計			315,766,822
VI 正味財産減少の部			
1 資産減少額		307,899,366	
当期収支差額(再掲)(マイナスの場合)		8,478,163	
2 負債増加額		4,865,242	
減少額合計			321,242,771

当期正味財産増加額（又は減少額）		▲ 5,475,949
前期繰越正味財産額		34,802,564
当期正味財産合計		29,326,615